
  ПРОТОКОЛ № 43 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки 
организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «09» декабря 2021 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: 107078, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ "Мясницкая Плаза", этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 
членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Сафонова Галина Анатольевна; 
3. Никитина Галина Анатольевна. 

 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
Ответственный за ведение Протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 

2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 
отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) членов Ассоциации. 

 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
По первому вопросу повестки дня слушали: Сафонову Галину Анатольевну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 9 (девяти) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройком» (ИНН 7726396027); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «БилдингПро» (ИНН 7728446717); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОКОМ-СТРОЙ» (ИНН 7704464139); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСтройМонтаж» (ИНН 8602228014); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМАТКОМ» (ИНН 7731480161); 
6. Общество с ограниченной ответственностью «КБД-моторс» (ИНН 7727270002); 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Первая Газовая Компания» (ИНН 

9731023232); 
8. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТехСтрой» (ИНН 7724808941); 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Интегра» (ИНН 9701104727). 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 



«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройком» (ИНН 7726396027) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения 

членом саморегулируемой организации вынесенного предписания об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2023ОКВ2-
2 от 21.10.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии в ходе проверки установлено, 
что членом Ассоциации не исполнено предписание № 2023ОКВ1-1 от 12.08.2021 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период, начиная с мая 
по июль 2021 года включительно. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2023ОКВ2-1 от 07.10.2021 года со сроком устранения нарушений до 21.10.2021 года.   

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. 

2. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения 
им требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства 
в саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2023ОКВ3-1 от 29.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа № 7 от 29.12.2018 года была проведена 
внеплановая документарная проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в 
течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО «Стройком» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по апрель 2021 года включительно. Начиная с мая 2021 года оплата 
членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Стройком» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с мая 2021 года по октябрь 2021 года составляет 50 000 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, в том числе среди выявленных 
нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного календарного года 
членских взносов. Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «Стройком» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 16.12.2021 года, материалы в отношении 
ООО «Стройком» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для решения вопроса о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
2. Общество с ограниченной ответственностью «БилдингПро» (ИНН 7728446717) 
На заседании Дисциплинарной комиссии от организации ООО «БилдингПро» присутствовал 

Управляющий компании Путилин Николай Вячеславович по доверенности № 3 от 18.01.2021 года. 
Также в заседании принимала участие эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Рыжова 
Светлана Валериевна. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3044ОК1-2 от 12.11.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- в отношении Смирнова Николая Павловича не предоставлена информация, подтверждающая, что 
он является действующим сотрудником ООО «БилдингПро». Таким образом, ООО «БилдингПро» не 
подтвердило наличие в штате необходимого количества специалистов, согласно п. 4.2. ст. 4 Требований 
к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- в отношении Амирова Павла Игоревича, Анисимовой Татьяны Никифоровны, Бушмелева 
Александра Всеволодовича, Сафоновой Екатерины Владиславовны не предоставлена информация, 
подтверждающая, что они являются действующими сотрудниками ООО «БилдингПро». Таким образом, 
ООО «БилдингПро» не подтвердило наличие в штате необходимого количества специалистов, 
необходимых для осуществления строительства реконструкции и капитального ремонта особо опасных, 
технически сложных и уникальных объектов, согласно п. 4.3. ст. 4 Требований к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- не представлен действующий Сертификат системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015 
на новый период. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово Путилину Николаю Вячеславовичу, который сообщил, что ООО «БилдингПро» 
приступило к устранению выявленных нарушений, но на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии не может представить запрашиваемые документы. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М. А. сообщила, что на момент проведения 
заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем 
предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «БилдингПро» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09.02.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 

3.Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОКОМ-СТРОЙ» (ИНН 7704464139); 
Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Мосгосстройнадзора: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения Мосгосстройнадзора № СРО-7732/21-(0)-1 от 21.10.2021 года, о выявленных 
нарушениях. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3567ВП11-
1 от 21.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, 
ООО «ГЕОКОМ-СТРОЙ» осуществляет реконструкцию, строительство объекта капитального 
строительства «Строительство разворотной эстакады на участке дороги от ул. Б.Академическая до 
Дмитровского шоссе. Реконструкция съезда с Северо-Восточной хорды на ул. Б.Академическая с 
переустройством инженерных коммуникаций», расположенного по адресу: г. Москва, районы Коптево, 
Тимирязевский (САО, Коптево; САО, Тимирязевский). Нарушение, указанное в Акте проверки 



Мосгосстройнадзора № СРО-7732/21-(0)-1 от 20.10.2021 года членом Ассоциации не устранено, а 
именно: «В нарушение проекта ИМ-19-19/16-24-МО, Раздел 3 «Технологические и конструктивные 
решения линейного объекта. Искусственные сооружения», Подраздел 6 «Ограждение территории», 
Книга 1. Ограждение территории Российского Государственного аграрного университета - МСХА 
имени К. А. Тимирязева», графический материал, лист 1 (стр. 10), 1 (стр. 12). В соответствии с проектом 
крепление металлических стоек, под металлические панели ограждения территории Российского 
Государственного аграрного университета - МСХА имени К.А. Тимирязева, по сечению 8-8 (в месте 
прокладки кабельной канализации), предусмотрено на распорных анкерах к плите ФЛ 10.8-4, по факту 
две металлические стойки по сечению 8-8 забетонированы в земле.» 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранено замечание, 
указанное в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ГЕОКОМ-СТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 24.01.2022 
года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

4.Общество с ограниченной ответственностью «СвязьСтройМонтаж» (ИНН 8602228014) 
Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого Автономного 

округа управления осуществления надзора по Пуровскому району, г. Губкинский и Красноселькупскому 
району: не присутствовал. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО обращения службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого 
Автономного округа управления осуществления надзора по Пуровскому району, г. Губкинский и 
Красноселькупскому району № 173 от 28.10.2021 года, о выявленных фактах несоблюдения требований 
законодательства о градостроительной деятельности, обязательных норм, правил и безопасности труда 
при строительстве объекта капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3130ВП3-1 от 24.11.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «ССМ», осуществляет работы по 
объекту капитального строительства «ВЛ 110 кВ. Кирпичная - ПС ПСП 2ц. (участок от ПС Кирпичная 
до ПС Пур)» в качестве Подрядчика, согласно договора № 08/2916 от 08.12.2016 года. В ходе проверки 
выявлены факты нарушения, обязательных требований нормативно правовых актов, строительных 
норм, правил и отклонений от утвержденной проектной документации. Нарушения, указанные в 
предписании СГСН ЯНАО № 134.1/2021 от 26.10.2021 года на момент проверки не устранены, а именно: 

- разница планировочных отметок между отметкой земли и оголовками свай; 
- одна шайба анкерного болта не имеет сплошного сварочного шва по периметру; 
- на поверхности металлоконструкций фундамента опор наблюдаются следы длительной коррозии; 
- не представлены к осмотру участки в районе опор № 1-59, в местах опирания башмака на опоры 

фундамента. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ССМ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 05.07.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



5. Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМАТКОМ» (ИНН 7731480161) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1575ОК2-1 от 09.09.2021 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1575ОКВ2-
1 от 25.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 09.11.2021 года, а именно представлены документы, 
подтверждающие оплату членского взноса за 3 квартал 2021 года, представлен договор страхования 
гражданской ответственности. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- не предоставлен оригинал анкеты члена СРО;  
- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (надлежащим образом заверенные документы на двух специалистов): копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации, копия 
уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «КЛИМАТКОМ» об устранении выявленных нарушений в 
срок до 14.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

6.Общество с ограниченной ответственностью «КБД-моторс» (ИНН 7727270002) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании.  По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2217ОК2-1 от 15.11.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не предоставлены сведения о специалисте, включенном в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ (заверенные документы на Ю.А. Кима: копия трудовой книжки от актуальной даты 
заверения и записью "работает по настоящее время"). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «КБД-моторс» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09.02.2022 года.     

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

7.Общество с ограниченной ответственностью «Первая Газовая Компания» (ИНН 9731023232) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3151ОКВ1-1 от 22.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа № 7 от 29.12.2018 года была проведена 
внеплановая документарная проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в 
течение одного календарного года членских взносов. Со стороны ООО «1ГК» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по август 2020 года включительно. Начиная с сентября 2020 года оплата 
членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «1ГК» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 15 месяцев. В настоящее время задолженность по 
оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2020 года по ноябрь 2021 года составляет 125 
000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «1ГК» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 14.01.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8.Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТехСтрой» (ИНН 7724808941) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2691ОКВ2-1 от 14.10.2021 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2691ОКВ3-
1 от 29.11.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 15.11.2021 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период с августа по 
сентябрь 2021 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «ПрофТехСтрой» об устранении выявленных нарушений в 
срок до 23.12.2021 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9.Общество с ограниченной ответственностью «Интегра» (ИНН 9701104727). 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2726ВП2-1 от 25.11.2021 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2726ВП3-1 от 



08.12.2021 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание, а именно не устранены нарушения, указанные в предписаниях 
Главгосстройнадзора Московской области № 12-54-024900-05-01 от 22.07.2021 года и 12-54-024900-05-
02 от 01.10.2021 года. Согласно предписаний не представлено разрешение на перемещение отходов 
строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов. Наличие отходов строительства в 
местах, определенных проектной документацией для складирования не зафиксировано. Документы, 
подтверждающие перемещение строительных отходов на специализированные полигоны ТБО, не 
представлены. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе внеплановой документарной проверки, 
в отношении ООО «Интегра» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания 
№ 2726ВП2-1 от 25.11.2021 года об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
01.12.2021 года. Согласно представленному Акту Контрольной комиссии, член Ассоциации предоставил 
ходатайство № 652 от 03.12.2021 года о продлении сроков устранения замечаний по предписанию, в 
котором указал обстоятельства, в связи с которыми не может устранить нарушения в полном объеме в 
установленный срок. Исходя из вышеизложенного, Председатель Дисциплинарной комиссии 
предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок устранения нарушений по 
предписанию до 09.03.2022 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Сафонову Галину Анатольевну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) членов Ассоциации: 

 
 

1.  Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 
системы» (ИНН 4716016979); 

2. Акционерное общество «Мосотделстрой № 1» (ИНН 9718062105). 
 
 

1.Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 
системы» (ИНН 4716016979) 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего уведомления 
Дальневосточного управления Ростехнадзора № 05-15/372-10184 от 08.11.2021 года о проведении 
плановой проверки в отношении ПАО «ФСК ЕЭС». По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП40-1 от 06.12.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки нарушений членом Ассоциации требований 
стандартов и правил СРО не выявлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, 
доложила, что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного 
воздействия, отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 4.13.2 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» отказать в применении к ПАО «ФСК ЕЭС» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно 
 

 
 



2.Акционерное общество «Мосотделстрой № 1» (ИНН 9718062105) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения Мосгосстройнадзора № СРО-7631/21-(0)-1 от 16.11.2021 года о выявленных 
нарушениях и принятии мер в отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 505ВП32-1 от 26.11.2021 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки нарушений членом Ассоциации требований 
стандартов и правил СРО не выявлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, 
доложила, что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного 
воздействия, отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 4.13.2 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» отказать в применении к АО «Мосотделстрой № 1» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно 
 

 
 

 
 

Председатель           Иорх М.А. 
 
 
 

Ответственный за ведение Протокола        Никитина Г.А. 


